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Informasjon og rettledning 
Strukturundersøkelse for bygge- og anleggsvirksomhet 2014 
 
 
Hvem får skjemaene? 
Statistisk sentralbyrå sender dette skjemaet til et 
utvalg av foretak for å innhente opplysninger om 
virksomheten i 2014. Opplysningene innhentes for å 
utarbeide offisiell statistikk for næringer. Dette er 
nødvendig for Nasjonalregnskapet og er et krav i 
følge EØS-avtalen. Statistikken danner grunnlag for 
planlegging og styring, både politisk og for 
næringslivet. 
 
Hvorfor må din virksomhet være med? 
Mange oppgavegivere undrer seg over at deres 
opplysninger er viktige fordi virksomheten er liten, 
men i mange bransjer er det slik at vi vil få et galt 
bilde dersom små enheter ikke er med. Foretak som 
er midlertidig ute av drift, ikke har startet opp 
virksomheten i 2014 eller er lagt ned, må også 
svare. Fyll ut opplysninger om kontaktperson, kryss 
av i riktig boks på skjemaets forside, fyll ut de poster 
som er relevante og send inn skjemaet. 
 
Du har plikt til å svare 
Oppgavene samles inn av Statistisk sentralbyrå med 
hjemmel i § 2-2 (1) i lov om offisiell statistikk og 
Statistisk sentralbyrå av 16. juni 1989 nr. 54 og 
Finansdepartementets delegasjonsbrev av 13. 
februar 1990. Dersom du mener du ikke har plikt 
eller lovlig adgang til å gi oppgaver, kan du klage 
over pålegget innen tre uker. Klageretten gjelder ikke 
spørsmål om oppgaveplikten er rimelig eller 
nødvendig. 
 
Hva skjer hvis du ikke svarer? 
Den som ikke svarer i tide på en undersøkelse med 
svarplikt, må regne med å bli ilagt tvangsmulkt etter 
lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå  
§ 2-3. Svarplikten faller ikke bort selv om 
tvangsmulkten blir betalt. 
 
Personvernet 
Oppgavene er underlagt taushetsplikt etter 
statistikklovens § 2-4. Statistisk sentralbyrå vil bruke 
opplysningene til å utarbeide offisiell statistikk, og til 
statistisk bruk for forskning og offentlig planlegging. 
 
Næring 
Den forhåndsutfylte næringskoden er hentet fra 
Standard for næringsgruppering 2007 (SN2007). På 
www.ssb.no/nace finner du hele standarden. 
Dersom næringskoden er feil, vil vi at du retter dette i 
skjemaet. Oppgi hvilke varer og tjenester som 
selges, produseres eller utføres. Oppgi om 
virksomheten rettes mot bedriftskunder eller private 
personer. 

 
 
Rettledning til enkelte poster i spørreskjemaet 
Her finner du utfyllende informasjon om enkelte 
poster i spørreskjemaet. 
 
2. Prosentfordeling av total omsetning på ulike 
næringer 
 
2.1 Omsetning fra byggevirksomhet 
Her inngår prosentandelen av total omsetning fra 
oppføring, ombygging, grunnarbeid, reparasjon, 
vedlikehold og riving av bygninger. Her føres også 
elektrisk installasjonsarbeid, isolasjonsarbeid, VVS- 
og annet installasjonsarbeid i bygninger. Ta også 
med stukkaturarbeid og pussing, snekkerarbeid, 
gulvlegging og tapetsering, malerarbeid, glassarbeid 
og annen ferdiggjøring av bygninger, samt utleie av 
maskiner med personell i byggevirksomhet. 
 
2.2 Omsetning fra anleggsvirksomhet 
Her inngår prosentandelen av total omsetning fra 
anleggsvirksomheten, dvs. bygging av vei, bro, 
tunnel, kai-, vann- og kloakkanlegg, 
kommunikasjons- og kraftlinjer m.m.. Her føres både 
nye prosjekter, reparasjoner, drift og vedlikehold. 
Omsetning fra utleie av maskiner med personell i 
anleggsvirksomhet skal også være med. 
 
2.3 Omsetning fra annen industriell virksomhet 
Her tar man med prosentandelen av total omsetning 
av egenproduserte varer og tjenester innen: 
- Bergverksdrift og utvinning 
- Industriproduksjon 
- Kraft- og vannforsyning 
Med industriproduksjon menes fysisk eller kjemisk 
bearbeiding av materialer eller deler til nye 
produkter, enten arbeidet er utført maskinelt eller 
manuelt. 
 
2.4 Omsetning fra tjenesteyting (bl.a. leieinntekt 
av fast eiendom) 
Her føres prosentandelen av total omsetning fra all 
virksomhet som ikke er bygge- og anleggsvirksomhet, 
industri, varehandel, agentur eller 
primærnæringsvirksomhet.  
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2.5 Omsetning fra varehandel og agentur 
Her føres prosentandelen av total omsetning som 
gjelder all egen detalj- og engroshandelsomsetning i 
året, samt godtgjørelse for formidling av salg for 
andre foretak ved å oppta ordrer eller slutte salg i 
disse foretakenes navn (agenturhandel). Posten 
omfatter omsetning fra salg i eget navn og for egen 
regning, fra fast utsalgssted eller fra torgplass mv. 
Spesielle offentlige avgifter som inngår i salgsprisen, 
skal også inngå i beregningsgrunnlaget. 
 
Provisjoner for formidling av tipping, lotto og andre 
spill skal ikke tas med her, heller ikke inntekter fra 
reparasjoner og vedlikehold av motorkjøretøyer, 
husholdningsvarer og personlige varer. Disse føres i 
post 2.4. 
 
2.6 Omsetning fra primærnæringsvirksomhet 
Dette omfatter inntekter fra salg av varer og tjenester 
innenfor jord- og skogbruk, jakt, viltstell, fiske, fangst 
og fiskeoppdrett. Det er en forutsetning at foretaket 
selv utfører primærnæringsaktiviteten. 
 
3. Handelsvarer 
Handelsvarer er varer som kjøpes inn av enheten i 
eget navn og for egen regning og som videreselges i 
uendret stand, eller etter den merking, emballering 
og innpakking som praktiseres i handelsforetak. 
Eksempel: Et foretak driver hovedsakelig med 
malervirksomhet, og selger fargevarer i tillegg. 
Fargevarene som selges videre uten bearbeiding 
regnes som handelsvarer, mens fargevarer som 
benyttes i malevirksomheten ikke regnes som 
handelsvarer. 
 
4. Utgifter til avlønning av vikarer. Betaling for 
vikarer kan ikke angis separat i selskapets regnskap. 
Det inngår i andre eksterne kostnader og andre 
driftskostnader. Med vikarer menes her de som 
arbeider for foretaket, men som er ansatt i 
vikarbyråer. 
 
5. Verdien av bygge- og anleggsvirksomhet i året 
 
5.1 Fakturert direkte til byggherre 
Oppgi verdien av de totale driftsinntektene fra 
bygge- og anleggsvirksomhet som er fakturert 
direkte til byggherre. Dette utgjør en del av eller hele 
verdien bak postene 2.1 og 2.2. 
 
5.2 Egne aktiverte investeringsarbeider i bygg og 
anlegg 
Her føres verdien av foretakets egne 
investeringsarbeider som gjelder bygg og anlegg. 
Dette omfatter både nyanskaffelser og 
påkostningsarbeider vedrørende bygg og anlegg 
som er utført med egne ansatte. Aktiveres som 
anleggsmidler i balansen, postene 1000-1290 i 
Næringsoppgaven. 
 
 
 

5.3 Driftsinntekter fra underentreprise  
Her inngår den delen av totale driftsinntekter (del av 
postene 3000, 3100, 3200, 3900 i 
Næringsoppgaven) som gjelder de oppdrag 
foretaket har utført som underentreprenør. Posten 
føres eksklusiv merverdiavgift og i  
1 000 kroner. 
 
 
6. Fordeling av bygge- og anleggsvirksomhet på 
prosjekttyper  
 
Postene 6.1 - 6.3 
Verdien av årets bygge- og anleggsvirksomhet 
fordeles på prosjekt, slik at summen av alle 
prosentsatser i alle kolonner samlet blir 100 prosent. 
 
Under Nybygg inngår alt byggearbeid som omfatter 
oppføring av nye bygninger. 
 
Rehabilitering omfatter utbedring og ombygging av 
eksisterende bygninger forutsatt at dette skal 
aktiveres. Omfatter prosjektet også tilbygg og/eller 
påbygg, føres det på nybygg dersom 
tilbygget/påbygget utgjør mer enn 50 prosent av 
salgsverdien. Vedlikehold/reparasjon omfatter 
løpende vedlikehold og reparasjonsarbeid. 
 
Under Nyanlegg inngår alt anleggsarbeid som er 
oppføring av nye anlegg.  
 
Under Drift, vedlikehold og reparasjon inngår alt 
påkostningsarbeid på eksisterende anlegg forutsatt 
at dette skal aktiveres, samt løpende vedlikehold og 
reparasjonsarbeid på anlegg. 
 
Prosjekttyper 
Under de enkelte prosjekttyper skal man ta med alt 
arbeid som har direkte tilknytning til prosjektet, fra 
planleggings-, prosjekterings-, sprengnings- og 
gravingsarbeid til finpussing, planering og 
oppryddingsarbeid. Ved utbygging av større 
boligfelter, store industrianlegg o.l. må felles anlegg 
for veier, kloakk, kabler mv. føres under anlegg, 
mens den delen av grunnarbeidet som har direkte 
tilknytning til det enkelte bygg, føres på de ulike 
byggkategoriene. Om nødvendig kan fordelingen på 
bygg og anlegg i slike tilfeller foretas etter beste 
skjønn. 
 
I post 6.1 Boligbygninger og fritidshus skal man i 
tillegg til rene boligbygg også ta med kombinerte 
bygg hvor minst 50 prosent av arealet er bestemt til 
boligformål. 
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7. Særskilte opplysninger 
 
Kostnader for underentreprenører  
Her inngår den delen av total driftskostnad (del av 
post 4500 og ev. 4005 mfl. i Næringsoppgaven) som 
omfatter alle kostnader pådratt i året ved at arbeidet 
er satt bort til underentreprenør(er)/under-
leverandør(er). Kostnader vedrørende bortsatt 
arbeid for egen drift, inngår ikke her. Ekskludert er 
også internleveranser innen foretaket. Posten føres 
eksklusive inngående merverdiavgift og i 1 000 
kroner. 
 
 
8. Anskaffelser av datautstyr og programvare i 
2014 
Her ber vi om både kostnadsførte og 
balanseførte utgifter til anskaffelser av datautstyr og 
programvare ekskl. merverdiavgift. Driftsmidler som 
er anskaffet ved finansiell leasing og immaterielle 
eiendeler, samt lisenskostnader til programvare 
inkluderes. Utgifter til anskaffelser av IKT-tjenester 
og driftsmidler som er anskaffet ved operasjonell 
leasing skal ikke inkluderes. 
 
 
9. Kun foretak med flere bedrifter/avdelinger skal 
fylle ut dette punktet 
Data fra strukturundersøkelsen fordeles på ulike 
næringer i henhold til Standard for 
næringsgruppering. Det publiseres også tall helt ned 
på kommunenivå. Det er derfor i en del tilfeller 
nødvendig for Statistisk sentralbyrå å foreta en 
oppdeling av virksomheten i flere enheter enn det 
som trengs for regnskapsformål. Retningslinjene for 
oppdeling av et foretaks virksomhet i 
bedrifter/avdelinger, er i grove trekk følgende: 

 Virksomhet som drives på lokalt atskilte 
områder, f.eks. i forskjellige kommuner, må 
deles opp etter beliggenhet.  

 Virksomhet som regnes til forskjellige 
næringer i følge Standard for 
næringsgruppering, deles opp i flere 
bedrifter/avdelinger hvis begge (alle) 
virksomhetene har stort omfang. Dette kan 
være nødvendig selv om virksomheten 
ligger på samme sted.  

Vi er klar over at det kan by på problemer å fordele 
de ulike variablene på alle bedriftene/avdelingene i 
skjemaet. I slike tilfelle må vi be om at det foretas 
anslag på grunnlag av det underlagsmateriale som 
er tilgjengelig og godt skjønn.  

Bedrifter/avdelinger som er ute av drift eller nedlagt, 
gir oppgave for den del av året bedriften/avdelingen 
var i drift. Gi i slike tilfeller melding om driftsperiode 
og hvorfor bedriften/avdelingen er ute av drift.  

Dersom foretaket bestod av andre bedrifter i 2014 
enn dem som er listet opp (nyetablerte 
bedrifter/avdelinger o.l.), må disse også tas med. 
Angi da gateadresse og oppstartsdato og beskriv 
næringsaktiviteten i kommentarfeltet på siste side. 

 
Lønnskostnader: 
Summen av postene 5000, 5400, 5420 og 5900 i 
Næringsoppgaven. 
 
Omsetning: 
Summen av postene 3000, 3100, 3200, 3500 (kun 
Næringsoppgave 2), 3600, 3650 (kun 
Næringsoppgave 1), 3695, 3700 og 3900 i 
Næringsoppgaven. 
 
Driftskostnader: 
Summen av alle driftskostnader. Dette tilsvarer 
posten 9010 i Næringsoppgave 2 eller posten 9910 i 
Næringsoppgave 1. 
 
Anskaffelser ekskl. tomt: 
Sum av anskaffelser som gjelder saldogruppene a, 
c, d, e, f, g, h, i og j, jf. Avskrivningsskjema for saldo- 
og lineære avskrivninger 2014. 
 
Salg ekskl. tomt: 
Sum av salg som gjelder saldogruppene a, c, d, e, f, 
g, h, i og j, jf. Avskrivningsskjema for saldo- og 
lineære avskrivninger 2014. 

 


